

Energi-, forsynings- og klimaminister Lars Chr. Lilleholt
Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet
Stormgade 2-6
DK-1470 København K



WWW.ECPOWER.EU

EC POWER A/S • Samsøvej 25 • 8382 Hinnerup, Denmark

28. oktober 2018

Spørgsmål om EC Powers muligheder for at bidrage til arbejdsgruppe med ideer, der kan være med til at skabe et markedsbaseret og omkostningseffektiv energisystem

Kære Lars Chr. Lilleholt,

Vi har modtaget ministerens kommentar (J nr. 2018 – 2011) til vores materiale (EFK alm. del – bilag 302) som vi præsenterede for Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget i samarbejde med Individuel Energi.

Vi er meget glade for at se ministerens stærke interesse for at skabe det mest fleksible, integrerede, markedsbaserede energisystem i Europa, og vi er glade for at se ministerens åbenhed overfor forslag, der kan bidrage til denne målsætning.

Med vore slutbruger-orienterede (og særdeles markedsegne!) "prosumer"-systemer er vi vant til at se energisystemet nedefra, ligesom vores kendskab til praktiske installations-problematikker er meget stort. Igennem vores tilstedeværelse på de fleste af EU's markeder, har vi hos EC Power erfaringer med energisystemer fra en lang række markeder. Vi har hertil opnået et meget udbygget kendskab til de forskellige lovgivninger og reguleringer der findes, og i flere tilfælde har EC Power været direkte involveret i forberedende lovgivningsarbejde omkring integrerede energisystemer.

EC Power vil på den baggrund meget gerne bidrage med vores ideer, viden og forslag til at skabe det nye energisystem i Danmark.

Ministeren henviser i sin kommentar til, at der i efteråret 2018 nedsættes en arbejdsgruppe, der skal se på om tarifysystemet fortsat er tidssvarende, og undersøge



mulighederne for fleksibel elafgift. Vi formoder derfor, at det er til denne arbejdsgruppe, at EC Power bør komme med sine forslag. Kan ministeren sige os noget mere konkret om denne arbejdsgruppe? Er det en arbejdsgruppe hvor EC Power kan komme til at bidrage?

Med venlig hilsen

CEO Bjarne Bogner

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'B. Bogner', written over the printed name.

c.c. Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget v/ Thomas Danielsen

Kort om EC Power A/S:

EC Power markedsfører mikrokraftvarmeanlæg og -systemer i det meste af Europa, hvor vi er en førende leverandør med ca. 10.000 anlæg i drift. Virksomheden er beliggende i Hinnerup og har ca. 80 ansatte, hvoraf ca. 20 er beskæftiget med udviklingsarbejde.

Vores anlæg har et stort potentiale i forhold til at balancere elnettet. Dette udnyttes allerede delvis i installationer i Danmark, hvor vore anlæg (her oftest hybride) balancerer produktion af el og varme i forhold til egetforbruget i en bygning - der produceres altså kun strøm, når der er et behov. Med et godt designet fleksibelt, markedsbaseret energisystem vil vi kunne udnytte kapaciteten til balancering af elnettet fuldt ud – til gavn for omkostningseffektivitet såvel som indpasning af større mængder VE.